
SGP Oddział Wielkopolski w Poznaniu 
Sprawozdanie z działalności Oddziału  

Kadencja 2010-2013 
 
 

I. Dane organizacyjne: 

Liczba członków zwyczajnych  -  177 

w tym: 
 - inżynierów   -   94 
 - techników   -   80 
 - pozostali    -    3 

Liczba Kół     -   12 

 

II. Władze Oddziału: 

1. Zarząd Oddziału 
Prezes     Waldemar Sztukiewicz 
Wiceprezes   Roman Gęzikiewicz 
Wiceprezes   Ireneusz Wyczałek 
Sekretarz   Andrzej Konoplicki 
Z-ca Sekretarza  Maria Jankowska 
Skarbnik   Czesław Winnowicz 
Z-ca Skarbnika  Janusz Cichy 

Członkowie Zarządu z wyboru imiennego: 
Kazimierz Filipczak 
Roman Kabat 
Andrzej Strzelecki 
Wacław Taciak  
Bogumiła Wiatr 

2. Prezesi Kół: 
Lidia Danielska 
Karol Dolata 
Zbigniew Józefowski 
Aleksander Oliskiewicz 
Jan Lemke 
Ryszard Lorenc 
Piotr Marcinkowski 
Hanna Rowińska - Lelonkiewicz 



Roman Roth 
Bogumiła Wiatr 
Roman Wisła 
Zygmunt Wojtaszak 

3. Komisja Rewizyjna Oddziału: 
Przewodniczący  Zdzisław Mielcarek 
Członek Komisji  Władysław Skawiński 
Członek Komisji  Bogusław Słupiński 

4. Sąd Koleżeński Oddziału: 
Przewodniczący  Jerzy Łykowski 
Członek Sądu   Andrzej Dobrzyński 
Członek Sądu   Włodzimierz Dziurkiewicz 
Członek Sądu   Edward Kluge /+/ 
Członek Sądu   Tadeusz Nowicki 

 

III. Komisje Problemowe – nie powołano. 

 

IV. Działalność organizacyjna. 

Zarząd Oddziału zrealizował wnioski i zalecenia podjęte na Zgromadzeniu Delegatów 
Oddziału w dniu 9.03.2010r. W szczególności dotyczyły one kontynuowania organizacji 
konferencji, seminariów i spotkań cyklicznych. Zainicjowano także organizację nowych 
imprez. 

Podjęto kroki w celu zaktywizowania pracy Kół SGP i uporządkowania przynależności 
członków. W efekcie tych prac ilość członków zmniejszyła się mimo, że przyjęto nowych 
członków i oraz utworzono nowe Koło SGP w Śremie. Również nie wszystkie koła pracują 
aktywnie. W następnej kadencji trzeba będzie prace w tym zakresie kontynuować. W tej 
kadencji ubyło nam również kilku zasłużonych działaczy SGP. Zmarli kol. kol. Barbara 
Kleina, Wiktor Dmitriew, Ryszard Sporny, Wojciech Zając, Włodzimierz Ratyński i Edward 
Kluge. 

W trakcie kadencji zebrania odbywały się przeciętnie: Zarządu Oddziału - raz w kwartale,  
a Prezydium Zarządu zbierało się co dwa miesiące oraz doraźnie dla omówienia spraw 
bieżących i podjęcia odpowiednich decyzji. 

Niektóre zebrania Zarządu Oddziału miały charakter plenarny i uczestniczyli w nich 
członkowie oraz sympatycy SGP. 

 



V. Działalność szkoleniowa 

1. Konferencje  

− Geodezyjna Konferencja Naukowo-Dydaktyczna EUROmatyka w połączeniu  
z konferencją z cyklu „Wiosna w Geodezji”  31.05-2.06.2012r. Poznań-
Puszczykowo. Dla Wydziałów Niegeodezyjnych Wyższych Uczelni i PAN. 
Tematyka dotyczyła nowoczesnych rozwiązań pomiarowych i metod 
obliczeniowych oraz problematyki edukacyjnej. Organizatorzy: Politechnika 
Poznańska Zakład Geodezji ,Sekcje Geodezji Inżynieryjnej PAN i SGP, ZGiKM 
GEOPOZ, OW SGP w Poznaniu; 

− Ogólnopolskie Konferencje Kartograficzne 15-19.09.2011r. nt. Historia 
Kartografii ; 24-26.10.2012r.nt. Pragmatyka w Kartografii . Organizatorzy: 
UAM Zakład Kartografii i Geomatyki, PTG, OW SGP;  

− Konferencje w ramach obchodów GIS DAY 2010, 2011,2012. Organizatorzy: 
Zakład Geodezji ,Kartografii Środowiska Uniwersytetu Przyrodniczego  
w Poznaniu, OW SGP w Poznaniu. 

2. - Seminaria: 

− V, VI, VII Seminarium z cyklu „Rozwój Obszarów Wiejskich” 2010, 2011, 
2012r. Organizatorzy: Muzeum Narodowe Rolnictwa i PR-S w Szreniawie, 
Zakład Geodezji Kartografii Środowiska UP w Poznaniu, OW SGP w Poznaniu; 

− Seminarium z cyklu „Granice RP 1919r.” nt. „Powstanie Wielkopolskie a granice 
RP. Gen Józef Dowbor-Muśnicki” 27.03.2011r. Organizatorzy: Muzeum 
Powstańców Wielkopolskich w Lusowie, OW SGP w Poznaniu; 

− Seminarium z okazji Jubileuszu 20-lecia Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego 
GEOPOZ w Poznaniu w dniu 5.08.2011r. Organizator : ZGiKM GEOPOZ, Koło 
SGP; 

− Seminarium nt. „Królewskie Pyzdry na starych mapach” 12.05.2012r. 
Organizatorzy: Muzeum Ziemi Pyzdrskiej, Wielkopolski Zarząd Parków 
Krajobrazowych, Stowarzyszenie Architektów RP O/Poznań, OW SGP  
w Poznaniu. 

3. Wykłady i odczyty: 

W okresie sprawozdawczym na wygłoszono następujące odczyty-referaty na temat: 

− „Życie i twórczość Feliksa Nowowiejskiego” patrioty i wybitnej sławy 
kompozytora. Zebranie noworoczne w Salonie Muzycznym w „Willi w śród róż”, 
18.01.2011r.; 



− Wykład publiczny „Prof. dr hab. inż. Jerzy Fellmann” na zebraniu  
w Towarzystwie Miłośników Ziemi Kościańskiej w dniu 30.05.2011r. 
Wykładowca Wacław Taciak; 

− Wykład nt. „Od kosturów do GPS – Droga zawodowa kol. Łucjana Głowackiego”  
Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych  w Poznaniu, 29.11.2011r.; 

− Prelekcja prof. dr hab. inż. arch. Aleksandra Grygorowicza, wybitnego architekta 
specjalisty projektowania wschodnich budowli sakralnych, nt.”Wspomnienie  
o ojcu, który był mierniczym i działał na Polesiu w latach międzywojennych” 
Zebranie noworoczne 18.01.2012r.; 

− Wykład kol. Ireneusza Wyczałka nt. „Pomiary geodezyjne oraz wymagania 
dotyczące dokumentacji geodezyjnej na etapie projektowania, budowy i odbioru 
obiektu budowlanego”. Szkolenie specjalistyczne dla członków Wielkopolskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Poznań, 13.12.2012 r.; 

− Wykład kol. Łukasza Halika nt. „Wykorzystanie mobilnego systemu rozszerzonej 
rzeczywistości w robotach geodezyjnych” Zebranie Noworoczne 15.01.2013 r. 

4. Wystawy – Pokazy sprzętu: 

− Wystawa „Kształtowanie zachodniej granicy odrodzonego Państwa Polskiego  
na przykładzie Wielkopolski” Muzeum Powstańców Wielkopolskich im. Gen. 
Józefa Dowbora-Muśnickiego w Lusowie 2703-27.05.2011r.; 

− Wystawa „ Granice RP po odzyskaniu niepodległości w 1919 r.” – Konferencja 
Kartograficzna 15-17.09.2011r.; 

− Wystawa „Mapa dziedzictwa kulturowego wsi na przykładzie wybranych 
obiektów z Wielkopolski” Muzeum Narodowe Rolnictwa w Szreniawie 
24.11.2010r. oraz Konferencja Kartograficzna w Poznaniu 15.09.2011r.; 

− Wystawa „Delimitacja granicy zachodniej RP w 1919r.” – III Kongres 
Katastralny Warszawa 23-25.11.2011r.; 

− Wystawa oraz pokaz sprzętu geodezyjnego firmy Leica wraz z demonstracją 
pomiaru skaningiem laserowym – Firma GEO-SAT Łucjan Głowacki, Zespół 
Szkół Geodezyjno-Drogowych w Poznaniu 29.11.2011r.; 

− Wystawa nt. „Królewskie Miasto Pyzdry na starych mapach” Muzeum Ziemi 
Pyzdrskiej 12.05-22.06.2012r. 

 

 



VI. Działalność integracyjna: 

Wycieczki na grzybobranie Lubasz – Puszcza Notecka w m-cu wrześniu 2011 r. i 2012 r.  

 

VII. Współpraca: 

− Współpracujemy z posłem Józefem Rackim oraz b. posłem poprzedniej kadencji 
Michałem Stuligroszem. 

− Współdziałamy z administracją rządową i samorządową szczebla wojewódzkiego. 
Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek jest członkiem SGP. Wśród obowiązków 
służbowych znajduje czas na wspieranie pracy Stowarzyszenia. Również 
aktywnymi działaczami SGP są: kol. dyr. Lidia Danielska (WINGiK) i kol. Piotr 
Liberski (Geodeta Wojewódzki Urząd Marszałkowski). 

− Utrzymujemy bieżące kontakty z Biblioteką Narodową w Warszawie, Archiwum 
Państwowym w Poznaniu, Muzeum Narodowym Rolnictwa i PR-S w Szreniawie 
oraz Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie. 

− Współdziałamy też z kadrą naukową  wyższych uczelni, tj. z geodetami z Katedr 
Geodezji Politechniki Poznańskiej i Uniwersytetu Przyrodniczego oraz 
kartografami i geoinformatykami z Uniwersytetu Adama Mickiewicza. 

− Również dobrze układała się współpraca z szkołami kształcącymi techników 
geodetów. Do nich należą: Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych w Poznaniu 
oraz Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych w Kościanie. 

− Oddział Wielkopolski SGP współpracuje również instytucjami  
i przedsiębiorstwami geodezyjnymi: z dyr. Andrzejem Krygierem oraz ZGiKM 
GEOPOZ, dyr. Jerzym Wiktorko i PODGiK w Poznaniu, dyr. Tomaszem Plewą  
i Wielkopolskim Zarządem Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem. 

− W organizacji niektórych imprez wspomagali nas też dyr. Ryszard Matuszkowiak 
z Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa G-K GEOMAT-u oraz dyr. Tadeusz 
Danielewski z Zakładu Usług G-K w Poznaniu. 

− W Radach FSNT NOT w Wielkopolsce działają reprezentując SGP koledzy: 
Andrzej Konoplicki i Waldemar Sztukiewicz w Poznaniu, Kazimierz Filipczak  
w Koninie i Władysław Skawiński w Pile. 

− Aktywnie współpracujemy też z Stowarzyszeniem Architektów RP, Wielkopolską 
Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa i Stowarzyszeniami NOT: PZiTB, 
SITO, SITKom. 



− W ramach SGP szczególnie dobrze układa się współpraca z Oddziałem w Kaliszu. 
Współdziałamy też z Oddziałami w Bydgoszczy, Gdańsku, Koszalinie, Szczecinie 
i Wrocławiu. 

 

VIII. Szczególne osiągnięcia oddziału: 

− W trosce o zabezpieczenie kulturowego dorobku naszego środowiska 
zawodowego oraz dzięki staraniom Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego 
GEOPOZ przy współdziałaniu z Wielkopolskim Zrzeszeniem Geodetów 
Powiatowych oraz z Oddziałem Wielkopolskim SGP wykonano reprinty trzech 
instrukcji technicznych charakterystycznych dla prac geodezyjnych na obszarach 
byłych zaborów:  

• Instrukcja  Techniczna z 1926 r.,  

• Instrukcja Katastralna II dla pomiarów uzupełniających z 1927r., 
• Instrukcja techniczna obowiązująca przy wykonywaniu prac związanych  

z przebudową ustroju rolnego z 1931r. 
Instrukcje te wręczono prelegentom i działaczom SGP na Seminarium  
w Szreniawie w dniu 24.11.2010r. 

− W dniu 16.06.2011r. na Sesji Rady Miasta w Kościanie podjęto uchwałę  
o nazwaniu jednej z ulic imieniem prof. dr hab. inż. Jerzego Fellmanna, 
wybitnego geodety, naukowca i sportowca. Uchwała została podjęta na wniosek 
Koła SGP im. inż. Tadeusza Zajączkowskiego w Kościanie. Wniosek uzyskał 
poparcie Zarządu Głównego i Oddziału Wielkopolskiego SGP, Dziekana 
Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, Polskiego Związku 
Tenisowego, Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej. Inicjatywa wymagała 
znalezienia „wolnej” ulicy i przygotowania odpowiedniej dokumentacji. Dzięki 
zorganizowanemu spotkaniu uzyskano poparcie władz, tj. p. Michała Jurgi – 
burmistrza i Piotra Ruszkiewicza – Przewodniczącego Rady Miasta Kościana oraz 
radnych. Szczególne zaangażowanie w tych działaniach wykazali koledzy: 
Wacław Taciak – Członek Zarządu Oddziału i Zbigniew Józefowski – Prezes 
Koła SGP w Kościanie. 


